
České kardiologické dny
20
14

27. – 28. listopadu   |   hotel Diplomat, Praha



České kardiologické dny
20
14

27. – 28. listopadu   |   hotel Diplomat, Praha

Programový výbor:	 Prof.	MUDr.	Jaromír	Hradec,	CSc.
	 předseda

	 Prof.	MUDr.	Petr	Widimský,	DrSc.	
	 MUDr.	František	Toušek
	 Ludmila	Klímová

Organizační výbor:	 Prof.	MUDr.	Miloš	Táborský,	CSc.	
	 předseda

	 Prof.	MUDr.	Petr	Widimský,	DrSc.
	 Prof.	MUDr.	Michael	Aschermann,	DrSc.
	 Prof.	MUDr.	Jiří	Vítovec,	CSc.
	 Ludmila	Klímová

Pořadatel: 	 Česká	kardiologická	společnost
	 Pekařská	72,	602	00	Brno	
	 tel.:	543	213	825
	 fax:	543	213	830
	 e-mail:	cks@kardio-cz.cz



3

8:30 - 8:40   Zahájení
	 	 	Předsedající:	P.	Widimský,	J.	Hradec,	M.	Táborský	(Praha,	Olomouc)

8:40 - 9:00    Slavnostní přednáška k 70. narozeninám 
prof. Aschermanna

	 	 	Předsedající:	P.	Widimský,	J.	Hradec,	M.	Táborský	(Praha,	Olomouc)

8:40 1. ORIENTAČNÍ BĚH OD INTERVENCE K PREVENCI
	 	 A.	Linhart	(Praha)

9:00 - 11:00 Otázky ke kardiologické atestaci I 
	 	 Předsedající:	P.	Widimský,	J.	Špinar	(Praha,	Brno)

9:00 2. LÉČBA ARTERIÁLNÍ HYPERTENZE
	 	 J.	Widimský	jr.	(Praha)
9:15 3. MYOKARDITIDA A ZÁNĚTLIVÁ KARDIOMYOPATIE
	 	 J.	Veselka	(Praha)
9:30 4. FIBRINOLYTICKÁ LÉČBA
	 	 R.	Rokyta	(Plzeň)
9:45 5. PERIKARDITIDY
	 	 P.	Červinka	(Ústí	nad	Labem)
10:00 6. INFEKČNÍ ENDOKARDITIDY
	 	 J.	Beneš	(Praha)
10:15 7. DIURETIKA
	 	 J.	Špinar	(Brno)

10:30 8. PATOFYZIOLOGIE ŽILNÍ TROMBÓZY
	 	 A.	Linhart	(Praha)

10:45 9. NUKLEÁRNÍ KARDIOLOGIE
	 	 O.	Lang	(Praha)

11:00   Přestávka

11:30 - 11:50 Aktualita
	 	 Předsedající:	J.	Hradec	(Praha)

11:30 10. FIXNÍ KOMBINACE V LÉČBĚ HYPERTENZE
	 	 J.	Widimský	jr.	(Praha)

11:50 - 12:50  Renální denervace (RDN): současné kontroverze
	 	 Předsedající:	J.	Widimský	jr.,	M.	Táborský	(Praha,	Olomouc)

11:50 11. STUDIE SYMPLICITY HTN-3: KRITICKÁ ANALÝZA VÝSLEDKŮ
	 	 M.	Táborský	(Olomouc)

12:05 12. STUDIE PRAGUE 15: DESIGN A HLAVNÍ VÝSLEDKY
	 	 J.	Rosa	(Praha)

12:20 13. RENÁLNÍ DENERVACE: NEZODPOVĚZENÉ OTÁZKY A STA-
NOVISKO ČESKÉ SPOLEČNOSTI PRO HYPERTENZI K RDN

	 	 J.	Widimský	jr.	(Praha)

12:35  Diskuze  

12:50  Oběd

čtvrtek, 27. listopadu 2014



4

České kardiologické dny
20
14

27. – 28. listopadu   |   hotel Diplomat, Praha

13:50 - 14:50  Sympozium podpořené edukačním grantem 
generálního sponzora firmy Bayer

	 	 Předsedající:	M.	Táborský,	J.	Hradec	(Olomouc,	Praha)

13:50 14. NOVINKY V PREVENCI TROMBOEMBOLICKÝCH 
KOMPLIKACÍ U PACIENTŮ S FIBRILACÍ SÍNÍ

	 	 M.	Táborský	(Olomouc)

14:05 15. JAK JE LÉČENA FIBRILACE SÍNÍ V REÁLNÉ KLINICKÉ 
PRAXI: DATA Z REGISTRŮ

	 	 P.	Janský	(Praha)

14:20 16. SOUČASNÉ TRENDY V LÉČBĚ HLUBOKÉ ŽILNÍ 
TROMBÓZY A PLICNÍ EMBOLIE

	 	 D.	Karetová	(Praha)

14:35   Diskuze  

14:50 - 15:50 Antidiabetika a kardiovaskulární riziko
	 	 Předsedající:	H.	Rosolová,	L.	Špinarová	(Plzeň,	Brno)

14:50 17. HLEDISKO DIABETOLOGA
	 	 T.	Pelikánová	(Praha)

15:15 18. HLEDISKO KARDIOLOGA
	 	 J.	Špinar	(Brno)

15:40   Diskuze  

15:50   Přestávka

16:20 - 17:50 Vrozené srdeční vady v dospělosti
	 	 Předsedající:	J.	Janoušek,	J.	Popelová	(Praha)

16:20 19. OMYLY PŘI HODNOCENÍ VROZENÝCH SRDEČNÍCH 
VAD V DOSPĚLOSTI

	 	 J.	Popelová	(Praha)

17:00 20. TĚHOTENSTVÍ U PACIENTEK S VROZENÝMI 
SRDEČNÍMI VADAMI

	 	 T.	Zatočil	(Brno)

17:20 21. ARYTMIE U VROZENÝCH SRDEČNÍCH VAD A JEJICH 
LÉČBA

	 	 J.	Janoušek	(Praha)

17:50 - 18:20 Aktualita
	 	 Předsedající:	J.	Hradec	(Praha)

17:50 22. LÉČBA AKUTNÍCH IKTŮ V USA - ZKUŠENOSTI 
Z JACOBS NEUROLOGICAL INSTITUTE

	 	 P.	Widimský	(Praha)

18:20   Konec programu

19:00  SPOLEČENSKÝ VEČER
4



5

9:00 - 11:00 Otázky ke kardiologické atestaci II 
	 	 Předsedající:	J.	Hradec,	M.	Táborský	(Praha,	Olomouc)

9:00 23. AMBULANTNÍ MONITORACE EKG, 
TELEMONITORING

	 	 M.	Táborský	(Olomouc)

9:15 24. LÉČBA CHRONICKÉHO SRDEČNÍHO SELHÁNÍ
	 	 L.	Špinarová	(Brno)

9:30 25. ATEROSKLERÓZA
	 	 R.	Češka	(Praha)

9:45 26. DOPPLEROVSKÁ ECHOKARDIOGRAFIE - PRINCIPY 
A LIMITACE, NORMÁLNÍ HODNOTY

	 	 T.	Paleček	(Praha)

10:00 27. TRANSPLANTACE SRDCE
	 	 I.	Málek	(Praha)

10:15 28. SRDCE A ENDOKRINNÍ ONEMOCNĚNÍ
	 	 J.	Hradec	(Praha)

10:30 29. MECHANICKÉ PODPORY OBĚHU
	 	 V.	Melenovský	(Praha)

10:45 30. SRDCE A LEDVINY
	 	 P.	Widimský	(Praha)

11:00  Přestávka

11:30 - 12:30  Interaktivní ECHO-kviz s využitím hlasovacího 
zařízení

	 	 Předsedající:	A.	Linhart,	T.	Paleček	(Praha)

12:30  Oběd

13:30 - 15:00 Nové doporučené postupy ESC/ČKS
	 	 Předsedající:	P.	Widimský,	H.	Skalická	(Praha)

13:30 31. PŘEDOPERAČNÍ VYŠETŘENÍ
	 	 H.	Skalická	(Praha)

14:00 32. PLICNÍ EMBOLIE
	 	 R.	Rokyta	(Plzeň)

14:30 33. ONEMOCNĚNÍ AORTY
	 	 J.	Šťásek	(Hradec	Králové)

15:00 - 15:05 Konec programu
	 	 Předsedající:	P.	Widimský	(Praha)

15:05  Konec programu

pátek, 28. listopadu 2014



66

České kardiologické dny
20
14

27. – 28. listopadu   |   hotel Diplomat, Praha

14České kardiologické dny
20

27. – 28. listopadu   |   hotel Diplomat, Praha

ORGANIZAČNÍ INFORMACE



7

Místo konání:
Hotel Diplomat Prague **** 
Evropská	15,	Praha	6
tel.:	+420	296	559	111,	e-mail:	info@diplomathotel.cz
www.diplomathotel.cz

Odborný program	 bude	 probíhat	 v	 Kongresovém	 centru	 hotelu	
(1.	patro,	sál	Prague)	-	schodiště	a	výtah	se	nacházejí	vpravo	od	recepce.

Program akce	je	k	dispozici	na	webových	stránkách	v	on-line	podobě,	
tištěný	pak	účastníci	obdrží	při	registraci	na	místě.

Obědy	 budou	 podávány	 formou	 teplého	 bufetu	 v	 restauraci	 Loreta	
v	kongresové	části	hotelu	(I.	patro).	Každý	účastník	při	registraci	obdrží	
2	poukázky	na	čtvrteční	a	páteční	oběd.

Coffee break	 –	 foyer	 přednáškového	 sálu,	 dopolední	 přestávky	 27.	
a	28.	11.,	odpolední	přestávka	27.	11.	2014.

Registrace účastníků	–	přízemí	hotelu,	u	schodiště	k	přednáškovému	sálu.

Předem	je	možné	se	zaregistrovat	přes	on-line	registrační	systém	ČKS	
(stejně	jako	na	sjezd	ČKS)	do	21.	listopadu	2014.	.	Registrace	pro	čle-
ny	ČKS	a	studenty	(pregraduální	studium)	je	zdarma,	pro	nečleny	ČKS	
300,-	Kč	a	pro	zdravotní	sestry	a	SZP	100,-	Kč.	Registrační	poplatek	je	
možné	uhradit	až	po	provedení	on-line	registrace	a	po	obdržení	 reg.	
čísla,	které	je	nutné	uvést	jako	variabilní	symbol.

Informace pro přednášející:
K	 dispozici	 bude	 počítačová	 projekce.	 Prezentace	 je	 nutné	 odevzdat	

nejpozději	1	hodinu	před	blokem,	ve	kterém	 je	sdělení	zařazeno,	do	
salonku	Budapest	 (slide-room),	 který	 je	 umístěn	na	 konci	 foyer	 před-
náškového	sálu.

Společenský večer:
27. 11. 2014, 19:00 hod – restaurace Loreta, 1. patro
Slavnostní	raut.	Vstup	pro	registrované	účastníky	zdarma.

Potvrdit	účast	na	večeru	(pro	registrované)	 je	možné	při	on-line	regis-
traci.	

Orientace:
Rozložení	 všech	 kongresových	 prostor	 naleznete	 na	 webových	 strán-
kách	 hotelu	 http://www.vi-hotels.com/cz/diplomat/konference-svatby/
konference-meetingy/plan-konferencnich-mistnosti/

Dopravní spojení:
Metro:
trasa	A,	stanice	Dejvická	(150	m)

Parkování
Parkování	je	možné	za	hotelem	Diplomat	na	venkovním	stání,	zde	bude	
k	dispozici	30	míst	(do	obsazení),	cena	parkování	je	200,-	Kč/den	(pří-
padně	30,-	Kč/hodinu,	pokud	budete	parkovat	max.	2	hodiny).	Dále	
pak	v	podzemních	garážích	hotelu,	cena	za	parkování	je	600,-	Kč/den	
(případně	60,-	Kč/hodinu	–	max.	2	hodiny	parkování).	Další	možnos-
tí	 jsou	 garáže	 Dejvická	 naproti	 hotelu	 Diplomat	 přes	 ulici	 Evropskou	
(25,-	Kč/hod).

ORGANIZAČNÍ INFORMACE



88

České kardiologické dny
20
14

27. – 28. listopadu   |   hotel Diplomat, Praha

Ubytování
Pro	 účastníky	 konference	 je	 zajištěna	 rezervace	 ubytování	 v	 hotelu	
Diplomat	(50	pokojů).	V	případě	zájmu	vyplňte	formulář	dostupný	v	re-
gistračním	systému	a	odešlete	jej	na	recepci	hotelu,	která	Vám	rezervaci	
potvrdí.	Pokud	by	se	tak	nestalo,	kontaktuje	přímo	hotel	-	viz	adresa	výše.	

Cena	za	jednolůžkový	pokoj	je	2.300,-	Kč.	Úhrada	je	možná	na	místě	
v	hotovosti	či	platební	kartou.

Garance zvýhodněné ceny platí do 26. října 2014, poté hotel 
ubytuje pouze v případě volných kapacit a za standardní ceny.

Generální sponzor: 
Bayer s.r.o.

Hlavní partner: 
SERVIER	s.r.o.

Vystavovatelé:
Aliance	BMS	&	PFIZER
AOP	Orphan	Pharmaceuticals	AG,	organizační	složka

AstraZeneca	Czech	Republic	s.r.o.
BAYER	s.r.o.
Berlin-Chemie/A.Menarini	Ceska	republika	s.r.o.	
Boehringer	Ingelheim	spol.	s	r.o.
BTL	zdravotnická	technika,	a.s.
ELI	LILLY	ČR,	s.r.o.

Kardio	-	Line	spol.	s	r.o.
Krka	ČR,	s.r.o.
Pfizer,	spol.	s	r.o.
SERVIER	s.r.o.
Univerzita	Palackého	v	Olomouci

Evropská

Sva
tovítská

Diplomat Hotel 
Prague****

Jug
oslá

vských p
a

rtyzá
nů


